СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от  19.12.2013                                                                                                № 61/4
                                                             станица Полтавская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Полтавского   сельского поселения Красноармейского района

№ 48/2 от 14.12.2012 года « О бюджете Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2013 год»

Внести изменения в решение Совета Полтавского сельского поселения  Красноармейского района № 48/2 от 14.12.2012 года « О бюджете Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2013 год» (с изменениями и дополнениями от 29.01.2013г. № 50/1, от 28.03.2013 г. № 52/1, от 25.04.2013г. № 53/3, от 30.05.2013г. № 54/1, от 31.07.2013г. № 55/1, от 07.08.2013 г. № 56/1, от 29.08.2013 г. № 57/4, от 24.10.2013 г. № 59/2, от 28.11.2013 г. № 61/1).
1. В статье 1, пункте 1, подпункте 1после слов «общий объем доходов в сумме» цифры «111260,0» заменить цифрами «111323,0» , в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов  «общий объем расходов в сумме» цифры  «114368,0» заменить цифрами «114431,0».

2. Приложения 2,3,4,5,7 к решению Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 14.12.2012 года  № 48/2  дополнить,  изменить и изложить в новой редакции.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью (Олефиренко).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Заместитель  председателя Совета

Полтавского  сельского поселения

Красноармейского района

                  И.А.Коба

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  В. А.  Побожий

             ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

                      к   решению

                                    Совета  Полтавского

                                    сельского поселения

                                              Красноармейского района

                                                      от 19 декабря 2013 года № 61/4

Поступление доходов в   бюджет  Полтавского сельского поселения

Красноармейского района в 2013 году

	Код дохода
	Наименование  дохода
	Сумма

(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	65940,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	32375,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	460,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3910,0
	,

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	21200,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6135,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	195,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	165,7

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1500,0

	Итого собственные доходы
	65940,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	45382,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	44991,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1187,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	43795,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7,6

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	63,0

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-107,0

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	435,2

	Всего доходов
	111323,0

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                  В.А. Побожий

                 ПРИЛОЖЕНИЕ  №   3

       к  решению Совета

       Полтавского сельского  поселения

       Красноармейского  района

       от 19 декабря 2013 года № 61/4

Безвозмездные  поступление из краевого бюджета

в   бюджет Полтавского сельского поселения

Красноармейского района в 2013 году

	Код дохода

	Наименование  дохода
	Сумма

(тыс. руб.)

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	45382,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	45054,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1187,9

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1187,9

	2 02 01 003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1187,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	43795,6

	2 02 02051 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	776,0

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	776,0

	2 02 02088 00 0002 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	9210,5

	2 02 02088 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	9210,5

	2 02 02088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств,  поступивших от государственной корпорации – Фонда    содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	9210,5

	2 02 02089 00 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспечение мероприятий по капитальному  ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет   средств бюджетов
	12938,7

	2 02 02089 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры  за счет средств бюджетов
	12938,7

	2 02 02089 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из  аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	12938,7

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	20870,4

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	20870,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7,6

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7,6

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7,6

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	63,0

	2 02 04025 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	63,0

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	63,0

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	435,2

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	435,2

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	435,2

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-107,0

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-107,0

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                     к  решению Совета

                                                           Полтавского сельского поселения

                                              Красноармейского района

                                                      от 19 декабря 2013 года № 61/4

Распределение расходов  бюджета Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2013 год по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов

      (тыс. руб.)

	№

п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	   Всего расходов

   в том числе :
	114431,0

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	14991,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	10744,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	224,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3119,5

	2.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1182,2

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1032,2

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	150,0

	3.
	0400
	Национальная экономика
	31734,2

	0401
	Общеэкономические вопросы
	500,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	30,0

	0408
	Транспорт
	585,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	30001,0

	0410
	Связь и информатика
	125,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	493,2

	4.
	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	43644,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	25281,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	930,0

	0503
	Благоустройство
	17433,3

	5.
	0700
	Образование
	270,0

	0707
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	270,0

	6.
	0800
	Культура, кинематография
	18237,4

	0801
	Культура
	18237,4

	7.
	1000
	Социальная политика
	1891,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1891,0

	8.
	1100
	Физическая культура и спорт
	2480,6

	1102
	Массовый спорт
	2480,6

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                 В.А. Побожий

          ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

          к  решению   Совета

Полтавского сельского поселения        Красноармейского  района

от 19 декабря 2013 года № 61/4

Источники внутреннего финансирования дефицита

 бюджета Полтавского сельского поселения  на 2013 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма      (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3108,0

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3108,0

	992 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	111430,0

	992 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	111430,0

	992 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	111430,0

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений
	111430,0

	Обороты по поступлению средств

	По источникам

	Финансовая поддержка на возвратной основе муниципальных образований (возврат кредитов)

	Финансовая поддержка на возвратной основе юридических лиц (возврат кредитов)

	Финансовая поддержка на возвратной основе юридических лиц (исполнение обязательств по государственной гарантии открытому акционерному обществу "Краснодарский краевой инвестиционный банк")

	992 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	114538,0

	992 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	114538,0

	992 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	114538,0

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	114538,0

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

         В.А. Побожий